PAGE
4

Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2013

       №  3150
г. Волгодонск

О внесении изменений в
постановление Администрации
города Волгодонска

от 06.02.2013 № 356
«О создании Градостроительного Совета Администрации города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 06.02.2013 № 356 «О создании Градостроительного Совета Администрации города Волгодонска» следующие изменения:

1.1.
Подпункт 1.8 пункта 1 Приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«1.8. Основной формой деятельности Совета является заседание. Периодичность заседаний Совета определяется его председателем исходя из необходимости, но не реже 1 раза в квартал».
1.2. Подпункт 5.5 пункта 5 Приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«5.5. После утверждения повестки заседания Совета, секретарь Совета:

- направляет членам Совета повестку заседания Совета не позднее, чем за три рабочих дня до заседания Совета;

- формирует список приглашенных для участия в заседании лиц и в письменном виде информирует приглашенных лиц о необходимости участия в заседании Совета, месте и дате заседания, времени и рассматриваемом вопросе».
1.3. Подпункт 5.6 пункта 5 Приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«5.6. Контроль за полнотой и качеством представленных на заседание материалов осуществляет заместитель председателя Совета.

В случае если представленные материалы не соответствуют требованиям пункта 5.1 настоящего Положения, секретарь Совета по согласованию с заместителем председателя Совета вправе отправить их на доработку лицу, ответственному за подготовку данных материалов.».
1.4. Приложение 2 постановления изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора города Волгодонска – председателя комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска Ю.С. Забазнова.

Мэр города Волгодонска

   В.А. Фирсов

Проект вносит комитет по
градостроительству и архитектуре

Администрации города Волгодонска

Приложение
к постановлению Администрации города Волгодонска

от 08.08.2013  №  3150
Приложение  2
к постановлению Администрации города Волгодонска                                                                 от 06.02.2013 № 356
СОСТАВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО СОВЕТА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА
Фирсов В.А.                      - Мэр  города Волгодонска, председатель Совета
Забазнов Ю.С.
- главный архитектор города Волгодонска - председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска, заместитель председателя Совета
Смирнова Л.С.               - заведующий сектором перспективного развития и эстетики городской среды комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска, секретарь Совета
Члены Комиссии:
Аносян А.С.                – начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском районах (по согласованию)

	Бородин А.В.

	- депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №16, председатель постоянной комиссии по АЭС, строительству, энергетике, экологии, инвестициям и экономическому развитию (по согласованию)

	Бурумов А.В.

	- начальник проектного отдела МКУ «ДСиГХ»

	Кораблин И.С.

Плыгунов Н.А.

	- руководитель комитета по жизнеобеспечению и развитию территориально-общественного самоуправления Региональной общественной организации «Волго-Донская Гражданская палата» (по согласованию)
- заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству

	Прошкина О.В.
Смирнов Э.В.

	- заведующий сектором землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска
- архитектор, член Союза архитекторов России, директор ООО «Арх-Бюро 3D» (по согласованию)

	Усов М.А.

	- главный архитектор проекта ООО «Новые технологии» (по согласованию)

	Щербинин С.В.

	- начальник отдела охраны окружающей среды и природных ресурсов Администрации города Волгодонска

Управляющий делами

  И.В. Орлова